
Включен в Pccc ip  
нормативных актов органов  

исполни Iельно!» в л ас i и 
Нижегородской о б л а е т

,

Министерство 
лесного хозяйства и охраны объектов ж

Нижегородской области

29 ЯНВШ

П Р И К А З
23.01.2025 58

№ ____
г. Нижний Новгород

О регулировании численности лисицы

В целях реализации статьи 16 Федерального закона от 24 июля 2009 г. 

№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на 

основании приказа Минприроды России от 13 января 2011 г. № 1 

«Об утверждении Порядка принятия решения о регулировании численности 

охотничьих ресурсов и его формы», указа Губернатора Нижегородской области 

от 20 января 2025 г. № 8 «Об установлении карантина по бешенству животных 

на территории Пильнинского муниципального округа Нижегородской области»

п р и к а з ы в а ю :

Утвердить решение о регулировании численности охотничьих ресурсов:

Виды охотничьих ресурсов: лисица.

Пол, возраст охотничьих ресурсов: все половозрастные группы.

Количество охотничьих ресурсов: 7 (семь) особей.

Срок проведения мероприятий по регулированию численности охотничьих 

ресурсов: с 17 января 2025 г. по дату снятия карантина.

Способ регулирования: в соответствии с действующим законодательством.

Разрешенные орудия охоты: в соответствии с действующим

законодательством.

Территория: на территории общедоступных охотничьих угодий

Пильнинского муниципального округа Нижегородской области.



Причины, вызвавшие необходимость регулирования численности 

охотничьих ресурсов: в связи с выявлением случаев бешенства на территории 

Нижегородской области, в целях предотвращения возникновения болезней 

охотничьих ресурсов, нанесения ущерба здоровью граждан, объектам животного 

мира и среде их обитания.

Министр

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат; 00D3E19ED69B184CE173F586C04B8431C9 
Владелец; Воробьев Роман Алексеевич 
Действителен: с 15.10.2024 по 08,01.2026

Р.А.Воробьев


